
 
 

 
 

คำสั่งกระทรวงพลังงาน 
ท่ี           /๒๕67 

เรื่อง มอบหมายใหผูตรวจราชการกระทรวงพลังงานรับผิดชอบเขตตรวจราชการและการมอบหมาย  
ใหตรวจติดตาม และเรงรัดการปฏิบัติงานของหนวยงาน 

  

 ตามคำสั่งกระทรวงพลังงานที่ 37/2567 ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2567 เรื่อง มอบหมายให
ผู ตรวจราชการกระทรวงพลังงานรับผิดชอบเขตตรวจราชการและการมอบหมายใหตรวจติดตาม และเรงรัด 
การปฏิบัติงานของหนวยงาน นั้น  

 เพื ่อใหการตรวจราชการของผู ตรวจราชการกระทรวงพลังงานเปนไปอยางเหมาะสมและ 
เกิดประโยชนแกราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน 
พ.ศ. ๒๕๓๔ ซึ ่งแกไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน (ฉบับที ่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕  
และ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๕๕๐ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการตรวจราชการของผูตรวจราชการ พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ปลัดกระทรวงพลังงานจึงมีคำสั่ง ดังนี้ 

 1. ใหยกเลิกการมอบหมายใหผูตรวจราชการกระทรวงพลังงานรับผิดชอบเขตตรวจราชการ 
ตามคำสั่งกระทรวงพลังงานท่ี 37/2567 ลงวันท่ี 17 มิถุนายน 2567 

 2. มอบหมายใหผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน รับผิดชอบเขตตรวจราชการและตรวจติดตาม 
และเรงรัดการปฏิบัติงานของหนวยงาน ดังนี้ 

 2.1 นายเพทาย หม ุดธรรม ตำแหนง หัวหน าผ ู ตรวจราชการกระทรวงพล ั งงาน 
ตำแหนงเลขที่ 6 ตรวจติดตามและเรงรัดการปฏิบัติงานของสำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน สำนักงานบริหาร
กองทุนเพ่ือสงเสริมการอนุรักษพลังงาน บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) และรับผิดชอบเขตตรวจราชการ ดังนี้ 

  2.1.1 เขตตรวจราชการสวนกลาง  กรุงเทพมหานคร 
   2.1.2  เขตตรวจราชการท่ี 10    กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 1 
               จังหวัดบึงกาฬ เลย หนองคาย หนองบัวลำภู 
               อุดรธานี     
   2.1.3 เขตตรวจราชการท่ี 11    กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนบน 2 
               จังหวัดนครพนม มุกดาหาร สกลนคร 
   2.1.4 เขตตรวจราชการท่ี 12    กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนกลาง 
               จังหวัดกาฬสินธุ ขอนแกน มหาสารคาม 
               รอยเอ็ด 

  2.2 นายโกมล บัวเกตุ ตำแหนง ผู ตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขที ่ 8 
ตรวจติดตามและเรงรัดการปฏิบัติงานของการไฟฟาฝายผลิตแหงประเทศไทย และรับผิดชอบเขตตรวจราชการ 
ดังนี ้

 

/2.2.1 เขตตรวจราชการท่ี 5... 

 



- 2 - 

 
   2.2.1 เขตตรวจราชการท่ี 5    กลุมจังหวัดภาคใตฝงอาวไทย 
               จังหวัดชุมพร นครศรีธรรมราช พัทลุง  
               สุราษฎรธาน ีสงขลา 
   2.2.2 เขตตรวจราชการท่ี 6    กลุมจังหวัดภาคใตฝงอันดามัน 
               จังหวัดกระบี่ ตรัง พังงา ภูเก็ต ระนอง สตูล 
   2.2.3 เขตตรวจราชการท่ี 7    กลุมจังหวัดภาคใตชายแดน 
               จังหวัดนราธิวาส ปตตานี ยะลา 

  2.3  นายเรืองเดช ป นดวง ตำแหนง ผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขที ่ 5 
ตรวจติดตามและเรงรัดการปฏิบัติงานของกรมเชื้อเพลิงธรรมชาติ และรับผิดชอบเขตตรวจราชการ ดังนี้ 
   2.3.1 เขตตรวจราชการท่ี 2    กลุมจังหวัดภาคกลางปริมณฑล 
               จังหวัดนนทบุรี ปทุมธานี นครปฐม  
               สมุทรปราการ 
   2.3.2 เขตตรวจราชการท่ี 8    กลุมจังหวัดภาคตะวันออก 1 
               จังหวัดฉะเชิงเทรา ชลบุรี ระยอง 
   2.3.3 เขตตรวจราชการท่ี 9    กลุมจังหวัดภาคตะวันออก 2 
               จังหวัดจันทบุรี ตราด นครนายก ปราจีนบุรี 
               สระแกว 

  2.4 นายโสภณ มณีโชติ ผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขท่ี 7 ตรวจติดตามและ
เรงรัดการปฏิบัติงานของสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง และรับผิดชอบเขต
ตรวจราชการ ดังนี้ 
   2.5.1 เขตตรวจราชการท่ี 15    กลุมจังหวัดภาคเหนือตอนบน 1 
               จังหวัดเชียงใหม แมฮองสอน ลำปาง ลำพูน 
   2.5.2 เขตตรวจราชการท่ี 16    กลุมจังหวัดภาคเหนือตอนบน 2 
               จังหวัดเชียงราย นาน พะเยา แพร 
   2.5.3 เขตตรวจราชการท่ี 17    กลุมจังหวัดภาคเหนือตอนลาง 1 
               จังหวัดตาก พิษณุโลก เพชรบูรณ สุโขทัย 
               อุตรดิตถ 

 2.5 นางสาวภาวิณี โกษา ผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขที่ 9 ตรวจติดตามและ
เรงรัดการปฏิบัติงานของกรมธุรกิจพลังงาน และรับผิดชอบเขตตรวจราชการ ดังนี้ 
   2.5.1 เขตตรวจราชการท่ี 1    กลุมจังหวัดภาคกลางตอนบน 
               จังหวัดชัยนาท พระนครศรีอยุธยา ลพบุรี 
               สระบุรี สิงหบุรี อางทอง 
   2.5.2 เขตตรวจราชการท่ี 3    กลุมจังหวัดภาคกลางตอนลาง 1 
               จังหวัดกาญจนบุรี ราชบุรี สุพรรณบุรี 

  2.5.3 เขตตรวจราชการท่ี 4     กลุมจังหวัดภาคกลางตอนลาง 2 
              จังหวัดประจวบคีรีขันธ เพชรบุรี สมุทรสงคราม 

              สมุทรสาคร 
 

/2.6 ผูตรวจราชการ... 



- 3 - 
 
 2.6 ผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขท่ี 4 ตรวจติดตามและเรงรัดการปฏิบัติงาน
ของกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษพลังงาน และรับผิดชอบเขตตรวจราชการ ดังนี้ 

  2.6.1 เขตตรวจราชการท่ี 13    กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง 1 
               จังหวัดชัยภูมิ นครราชสีมา บุรีรัมย สุรินทร 
   2.6.2 เขตตรวจราชการท่ี 14    กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง 2 
               จังหวัดยโสธร ศรีสะเกษ อำนาจเจริญ  
               อุบลราชธานี 
   2.6.3  เขตตรวจราชการท่ี 18    กลุมจังหวัดภาคเหนือตอนลาง 2 
               จังหวัดกำแพงเพชร นครสวรรค พิจิตร  
               อุทัยธานี 

 3. มอบหมายใหผู ตรวจราชการตรวจราชการแทนกัน จนกวาจะมีผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน 
ตำแหนงเลขท่ี 4 ดังนี้ 

 3.1 นายเพทาย หมุดธรรม ตำแหนง หัวหนาผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขที่ 6 
รับผิดชอบเขตตรวจราชการที่ 13 กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง 1 จังหวัดชัยภูมิ นครราชสีมา 
บุรีรัมย สุรินทร 
  3.2 นายโกมล บัวเกตุ ตำแหนง ผู ตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขที ่ 8 
รับผิดชอบเขตตรวจราชการที่ 18 กลุมจังหวัดภาคเหนือตอนลาง 2 จังหวัดกำแพงเพชร นครสวรรค พิจิตร 
อุทัยธานี 
  3.3 นายโสภณ มณีโชติ ผูตรวจราชการกระทรวงพลังงาน ตำแหนงเลขท่ี 7 ตรวจติดตามและ
เรงรัดการปฏิบัติงานของกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษพลังงาน และรับผิดชอบเขตตรวจราชการที่ 14 
กลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนลาง 2 จังหวัดยโสธร ศรีสะเกษ อำนาจเจริญ อุบลราชธานี 

 4. ใหผู ตรวจราชการกระทรวงพลังงาน มีอำนาจหนาที่และปฏิบัติราชการตามที่กำหนดไว 
ในระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการตรวจราชการ พ.ศ. 2548 รวมท้ังกฎหมายและระเบียบท่ีเก่ียวของ 

 5. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้ เปนตนไป 

 สั่ง  ณ  วันท่ี            พฤศจิกายน  2567 
 
 
 

(นายประเสริฐ  สินสุขประเสริฐ) 
ปลัดกระทรวงพลังงาน 

 


	คำสั่งกระทรวงพลังงาน
	ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป
	สั่ง  ณ  วันที่            พฤศจิกายน  2567


